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USUWANIE ZAĆMY

Wałbrzych, ul. Broniewskiego 28
(dawna restauracja Stylowa)

Zabieg opłacany przez NFZ

Możliwość transportu z domu pacjenta

Załatwiamy wszelkie formalności

792 030 769

ZABIEG WYKONUJE PROFESOR

W PRYWATNEJ CZESKIEJ KLINICE W NACHODZIE
50 KILOMETRÓW OD WAŁBRZYCHA

R E K L A M A

R E K L A M A

Do 30 kwietnia 2024 r. każ-
dy podatnik musi złożyć de-
klarację podatkową za 2023 r. 
Każdy może także przekazać 
1,5 proc. podatku na rzecz or-
ganizacji pożytku publiczne-
go. – Zachęcam do wsparcia 
w ten sposób Hospicjum Im. 
Jana Pawła II w  Wałbrzychu, 
które od 30 lat sprawuje opie-
kę medyczną nad pacjentami 
w zaawansowanej fazie cho-
roby nowotworowej. W ciągu 
roku, opieką w hospicjum do-
mowym, hospicjum stacjonar-
nym oraz poradni medycyny 
paliatywnej objętych jest 1219 
chorych – mówi Renata Wierz-
bicka, Prezes Polskiego Towa-

Podaruj 1,5 proc. podatku hospicjum
rzystwa Opieki Paliatywnej 
Oddział w Wałbrzychu.

- Nasi pacjenci są pod opieką 
specjalistów medycyny palia-
tywnej, lekarzy, pielęgniarek, 
�zjoterapeutów, psychologów. 
Zespół ten jest profesjonalnie 
przygotowany do sprawowa-
nia opieki nad osobami ciężko 
chorymi, a także osieroconymi i 
nieuleczalnie chorymi dziećmi. 
Opieka w hospicjum stacjonar-
nym i hospicjum domowym 
jest bezpłatna. Z podarowanego 
odpisu 1,5% podatku do�nan-
sowujemy opiekę w hospicjum 
stacjonarnym, pokrywamy kosz-
ty rehabilitacji dzieci niepełno-
sprawnych, wspieramy dzieci i 
rodziny pacjentów. Pomagamy 
także w przygotowaniu dekla-
racji PIT, które przyjmujemy do 
rozliczenia od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00 – 12.00 w 
siedzibie Polskiego Towarzy-
stwa Opieki Paliatywnej Oddział 
w Wałbrzychu przy ul. Krasiń-
skiego 8. Więcej informacji na 
temat rozliczenia udzielamy pod 
numerem telefonu 578 905 048 
– dodaje Renata Wierzbicka.

Hospicjum w Wałbrzychu było 
jednym z pierwszych takich miejsc 
w Polsce. Pierwszą siedzibę miało 
w nieistniejących już barakach na 
terenie Szpitala im. dra Alfreda 
Sokołowskiego w Wałbrzychu, 
borykając się z problemami loka-
lowymi, kadrowymi i �nansowy-
mi. Przez 30 lat hospicjum w Wał-
brzychu o�arowuje swoją pomoc 
zupełnie nieodpłatnie. - Owszem, 
mamy kontrakt z Narodowym 
Funduszem Zdrowia, lecz pienią-
dze, które otrzymujemy stamtąd 
na działalność są dalece niewy-
starczające i dlatego tak ważna 
jest każda pomoc, którą od na-
szych darczyńców otrzymujemy. 
To dzięki tej pomocy w hospicjum 
stacjonarnym może przebywać 
pod naszą opieką 20 pacjentów 
(kontrakt z NFZ obejmuje 18 
osób), w hospicjum domowym 
naszą opieką objętych jest obec-
nie 120 osób (kontrakt obejmuje 
76 osób), natomiast w ciągu roku 
z naszej pomocy korzysta ponad 
1200 osób – wylicza Renata Wierz-
bicka. 

Od trzech dekad hospicjum 
otacza pomocą nie tylko pacjen-

tów, ale również ich rodziny. 
Niezwykle ważne jest wsparcie 
dzieci, których rodzice odeszli na 
skutek okrutnej choroby.

- Pacjenci i ich rodziny, w ra-
zie potrzeby, korzystają także 
z oferowanej przez nas opieki 
psychologicznej. Oprócz tego, 
od kilku lat 58 dzieci terminalnie 
i nieuleczalnie chorych z Wał-
brzycha i powiatu wałbrzyskiego 
korzysta z bezpłatnej rehabilita-
cji. W naszej placówce przy ulicy 
Krasińskiego 8 w Wałbrzychu 
mieści się również poradnia, sala 
rehabilitacyjna i relaksacyjna, 
gabinet zabiegowy, pokój po-
żegnań osoby zmarłej oraz cen-
trum wolontariatu i bezpłatna 
wypożyczalnia sprzętu medycz-
nego i rehabilitacyjnego dla pa-
cjentów hospicjum. Jest to więc 
miejsce, które stara się w sposób 
różnorodny pomagać w trud-
nych sytuacjach spowodowa-
nych chorobą – wyjaśnia Renata 
Wierzbicka, która z Hospicjum 
im. Jana Pawła II związała się 17 
lat temu, a od 10 lat jest jego 
społecznym prezesem.

(RED)
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Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza

Zapraszamy na koncert w 
ramach wystawy „Salon Zi-
mowy” duetu kinoMANUAL, 
na którym wystąpi Piotr Ku-
rek. Wstęp wolny!

Warszawski muzyk i kom-
pozytor, który w swojej twór-
czości eksploruje różnorod-
ne podejścia i inspiracje, 
tworząc hipnotyczną muzykę, 
w której główną rolę odgry-
wa brzmienie ludzkiego gło-
su oraz harmonijne splatanie 
instrumentów akustycznych 
i elektronicznych. Jest znany 
zarówno z solowej działalno-
ści artystycznej, jak i udziału w 
różnych projektach kolabora-
cyjnych. Jego utwory zostały 
wydane przez renomowane 
wytwórnie, takie jak Unsound 
Festival, Mondoj, Edições CN, 
Hands In The Dark, Black Swe-

at Records, Dunno, Sangopla-
smo, i inne. Piotr Kurek ma na 
swoim koncie liczne występy 
na znaczących festiwalach mu-
zycznych, w tym na Unsound, 
CTM, OFF, TodaysArt i UH Fest. 
Ponadto, koncertował zarów-
no w Polsce, jak i za granicą, 
biorąc udział w rozległych tra-
sach koncertowych. Jest absol-
wentem platformy SHAPE oraz 
programu OneBeat, zorganizo-
wanego przez Bang on a Can’s 
Found Sound Nation. W ostat-
nich latach miał również okazję 
przebywać na rezydencjach ar-
tystycznych w EMS w Sztokhol-
mie, Szwecji, oraz w Gyeonggi 
Creation Center w Ansan, Korei 
Południowej.

W zeszłym roku Piotr Ku-
rek wydał dwie płyty: „Peach 
Blossom” w warszawskiej wy-

twórni Mondoj oraz „Smar-
twoods” wydany przez festiwal 
Unsound. „Peach Blossom” 
to album skoncentrowany na 
akustycznych i syntezowanych 
harmoniach wokalnych oraz 
brzmieniu instrumentów MIDI. 
„Smartwoods”, z kolei, stanowi 
fascynujący muzyczny mikst, 
gdzie nawiązania do muzyki 
barokowej i eksperymental-
nego jazzu, grane na żywo na 
instrumentach akustycznych, 
płynnie współistnieją z nowo-
czesnymi, komputerowymi 
elementami, tworząc iluzorycz-
ne brzmienie. Obie płyty odbiły 
się szerokim echem zarówno w 
Polsce, jak i na świecie, zdoby-
wając entuzjastyczne recenzje, 
między innymi na stronach 
Pitchfork, Quietus, Boomkat, a 
także w magazynie The Wire.

Premiera spektaklu „Limba” 
i koncert Piotra Kurka

10 lutego 2024 r. o godz. 
19.00 w Sali Formalnej Cen-
trum na Przedmieściu przy 
ul. Prądzyńskiego 39A we 
Wrocławiu odbędzie się pre-
miera spektaklu „Limba” 
Teatru Układ Formalny w 
reżyserii Piotra Ratajczaka. 
Tego samego dnia, w Galerii 
FOTO-GEN przy pl. Nankiera 
8 we Wrocławiu, w ramach 
wystawy „Salon Zimowy” 
duetu kinoMANUAL, o godz. 
19.00 wystąpi Piotr Kurek.

Nowe osiedle mieszkanio-
we. Zamknięte, dość zamożne, 
elitarne. Ósemka bohaterów 
spotyka się podczas zebrania 
lokatorskiego, żeby zadecy-
dować o posadzeniu drzewka, 
tytułowej limby. Rutynowe ze-
branie ma dość nieoczekiwany 
przebieg. Lokatorzy reprezen-
tujący różne grupy społecz-
ne, zawody, ideologie, różny 
stosunek do Unii Europejskiej, 
status materialny i wyznania 
mają też różne wizje i pomysły 
na temat nie tylko drzewa, ale 
i wielu innych spraw. Kompro-
mis wisi na włosku. Czy uda 
się porozumieć w skłóconym 
i spolaryzowanym społeczeń-
stwie? Czy limba przetrwa 
zebranie lokatorskie? A może 
sprzeczność interesów i cha-
rakterów jest siłą tak destruk-
cyjną, że konfrontacja będzie 

nieunikniona? Pod wpływem 
emocji i nieoczekiwanych zda-
rzeń prawda o mieszkańcach 
wychodzi na jaw. Nikt nie jest 
tym, za kogo się podawał. Czy 
ktoś w tej wojnie na racje i ar-
gumenty może zwyciężyć? 
Inspiracją do powstania spek-
taklu była dwudziesta rocznica 
przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej – jubileusz będą-
cy znakomitym pretekstem do 
przyjrzenia się obecnej kondy-
cji naszej wspólnoty, spraw-
dzenia w jaki sposób naczelne 
wartości unii narodów, takie 
jak pluralizm, tolerancja, spra-
wiedliwość, czy solidarność i 
równość, funkcjonują obecnie. 
Temat wspólnoty w różnorod-
ności znakomicie korespondu-
je także z tegorocznym jubile-
uszem 25-lecia województwa 
dolnośląskiego, w którym dzie-
je się akcja sztuki. Po 1945 roku 
to była „ziemia niczyja”. Nikt nie 
wiedział gdzie będzie granica, 
kto i jak długo będzie sprawo-
wał władzę. Nowi mieszkańcy 
czuli tymczasowość i niepew-
ność nowej ojczyzny. Czy po 
latach, dzisiaj, nie odzywają się 
echa tamtych obaw, w nowych 
mieszkańcach, nowoczesnych 
osiedli?

Sztuka jest tragikomiczną 
opowieścią o niemożności po-
rozumienia się. O hejcie, nie-

nawiści, egoizmie, braku em-
patii i społecznych podziałach. 
„Limba” zaczyna się jak u Barei, 
a kończy jak u Hitchcocka, po-
między jest zwyczajne polskie 
życie, gdzieś na osiedlu, jakich 
pod Wrocławiem całkiem spo-
ro. Spektakl rekomendowany 
dla widzów od 16 roku życia.

Premiera została zapla-
nowana na 10 lutego 2024 r. 
o godz. 19.00 w Centrum na 
Przedmieściu, przy wsparciu 
organizacji partnerskiej – Dol-
nośląskiej Federacji Organiza-
cji Pozarządowych, a kolejne 
pokazy: 11, 14, 15, 16, 17 lute-
go 2024 r. o godz. 19.00. Bile-
ty są do nabycia przez stronę 
www.bilety24.pl: premiera (10 
lutego) - 100 zł, granie premie-
rowe (11 lutego): 70 zł - nor-
malny i 55 zł – ulgowy, set po-
premierowy (14-17 lutego): 60 
zł - normalny i 45 zł – ulgowy.

Reżyseria: Piotr Ratajczak, 
tekst i dramaturgia: Piotr Ro-
wicki, scenogra�a: Marianna 
Lisiecka-Syska, kostiumy: Ni-
kola Łada, choreogra�a: Arka-
diusz Buszko, muzyka: Tymek 
Witczak, kierownik produkcji: 
Paweł Zaręba, realizacja świa-
tła: Kacper Sche�er, realizacja 
dźwięku: Wiktor Grzegorzew-
ski. Obsada:Alicja Czerniewicz, 
Wiktoria Czubaszek, Paulina 
Mikuśkiewicz, Przemysław 

Furdak, Jerzy Górski, Adam 
Pietrzak, Rafał Pietrzak, Maciej 
Rabski.

Producenci i organizatorzy: 
Ośrodek Kultury i Sztuki we 
Wrocławiu – Instytucja Kultu-
ry Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego, Fundacja „Te-
atr Układ Formalny”, Sztuka 
powstaje w partnerstwie z 
Przedstawicielstwem Regio-
nalnej Komisji Europejskiej we 
Wrocławiu.

Spektakl jest współ�nan-
sowany z budżetu Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego 
oraz środków Gminy Wrocław. 
Sztuka powstaje przy wsparciu 
organizacji partnerskiej – Dol-
nośląskiej Federacji Organizacji 
Pozarządowych.

kinoMANUAL - koncert Piotra Kurka

To pierwszy z trzech koncer-
tów w ramach wystawy Salon 
Zimowy, którą będzie można 
oglądać do 31.03.2024 r. we 
wrocławskiej galerii FOTO-GEN. 
Przed nami także koncerty LOT-
TO (2.03) i PIN PARK (23.03).

Prawo w pigułce: 
rozwody do poprawki

Postępowania rozwodowe 
nie należą ani do przyjemnych, 
ani do szybkich. Często wiąże się 
z nimi wiele emocji i nerwów. Po 
wydaniu orzeczenia można ode-
tchnąć z ulgą – mam to za sobą, 
to już koniec! Okazuje się jednak, 
że część rozwodów orzeczonych 
przez sądy w latach 2021- 2023 
przeprowadzono w wyniku wa-
dliwego postępowania, a wyda-
ne wyroki można unieważnić. 
Dlaczego do tego doszło?

Wszystko zaczęło się od pytania 
jednego z sądów, skierowanego 
Sądu Najwyższego oraz okresu post 
pandemicznego, gdy obowiązywa-
ła jeszcze jedna z ustaw covidowych. 
Sąd ten miał wątpliwości, czy w spra-
wie o rozwód, sąd w składzie jedne-
go sędziego zawodowego i dwóch 
ławników, który został ukształto-
wany na podstawie z zarządzenia 
wiceprezesa sądu, jest sądem usta-
nowionym zgodnie z przepisami 
prawa. Kwestię tę rozstrzygnął Sąd 
Najwyższy uchwałą z 14 grudnia 
2023 r. (sygn. akt III CZP 32/23), w 
której stwierdził, że „w sprawach o 
rozwód, zarówno niezakończonych 
do 3 lipca 2021 r., jak i wszczętych 
w okresie od 3 lipca 2021 r. do 14 
kwietnia 2023 r., sąd pierwszej in-
stancji orzeka w składzie jednego sę-
dziego, chyba, że prezes sądu zarzą-
dził rozpoznanie sprawy w składzie 
trzech sędziów. W razie rozpoznania 
takiej sprawy w składzie jednego sę-
dziego i dwóch ławników zachodzi 
nieważność postępowania”.

W związku z takim brzmieniem 
uchwały, na pierwszy rzut oka, nale-
żałoby uznać, że wszystkie sprawy 
rozwodowe, które zakończyły się 
we wskazanym okresie wydaniem 
orzeczenia przez sąd w składzie ław-
niczym, są nieważne, a wyroki nie ist-
nieją. Tak jednak na szczęście nie jest.

Co można w tej sytuacji 
zrobić? 

Jeżeli sprawa rozwodowa na-
dal jest w toku, wówczas sąd po-

winien ukształtować się w składzie 
zgodnym z przepisami i powtórzyć 
przeprowadzone dotychczas czyn-
ności. W przypadku spraw już pra-
womocnie zakończonych sytuacja 
wygląda inaczej. Wydane wyroki są 
ważne, wywołują skutki i pozostają 
w mocy, gdyż nieważność postę-
powania, nie oznacza nieważności 
wydanego wyroku. „Masło ma-
ślane”, można pomyśleć. Innymi 
słowy – w związku z wadą postę-
powania, skutkującą jego nieważ-
nością, można dopiero domagać 
się unieważnienia wyroku i wzno-
wienia postępowania rozwodo-
wego. Skargę o wznowienie wnosi 
się w terminie trzymiesięcznym od 
dnia, w którym strona dowiedziała 
się o podstawie wznowienia. Sąd 
przeprowadzi wówczas procedurę 
wznowienia postępowania i w jej 
ramach orzeknie, że wydany wy-
rok był nieważny. To oznacza, że 
wszystkie elementy tego wyroku 
są unieważniane, w tym samo orze-
czenie o rozwodzie, alimentach, czy 
władzy rodzicielskiej. W takiej sytu-
acji koniecznym staje się – niestety 
- przejście całego postępowania 
rozwodowego na nowo. Z tej ścież-
ki nie trzeba jednak korzystać, jeżeli 
wyroku wzruszać się nie chce.

Zdecydowanie lepszą i pew-
niejszą sytuację mają osoby, które 
wstąpiły w nowy związek małżeń-
ski. Te mogą być pewne, że ich 
wyrok nie zostanie już unieważ-
niony. Przepisy wskazują, bowiem, 
że niedopuszczalna jest skarga o 
wznowienie od wyroku orzekają-
cego unieważnienie małżeństwa 
lub rozwód albo ustalającego nie-
istnienie małżeństwa, jeżeli choć-
by jedna ze stron zawarła po jego 
uprawomocnieniu się nowy zwią-
zek małżeński. Dzięki temu prze-
pisowi unika się sytuacji, w której 
istniały będą dwa ważnie zawarte 
związki małżeńskie.

Marcin Czwakiel
Kancelaria Adwokatów 

Czwakiel i Wspólnicy

Teatr Zdrojowy im. Henryka 
Wieniawskiego w Szczawnie 
– Zdroju zaprasza 1 marca o 
godz. 19.00 na koncert „Piwni-
cy pod Baranami”.

Jak się sami nie zabawimy, 
to nikt nas nie zabawi - to pięk-
ne hasło wymyślił Piotr Skrzy-
necki, założyciel „Piwnicy pod 
Baranami. I od tego czasu (1956 
rok) artyści kabaretu zachwycają 
zabawą, szaleństwem, poezją i 
muzyką. W programie koncertu 
są niezwykłe pieśni i satyra wy-
konywane tylko w „Piwnicy pod 

Baranami”. Na scenie wystąpią: 
Tadeusz Kwinta, Krzysztof Janic-
ki, Rafał Jędrzejczyk, Andrzej Tal-
kowski, Kamila Klimczak, Tamara 
Kalinowska, Dorota Ślęzak, Paweł 
Pierzchała, Agata Półtorak i Pa-
weł Kuźmicz. Bilety w cenie 140 
zł są do nabycia w biurze Teatru 
Zdrojowego (od poniedziałku 
do piątku, w godz. 10.00-14.00), 
w Bohema Ca�e w Parku Zdro-
jowym, w Domu Zdrojowym (re-
cepcja) w Szczawnie-Zdroju oraz 
na kupbilecik.pl.

(RED)

Piwnica pod Baranami 
w Teatrze Zdrojowym
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W najnowocześniejszym biu-
rowcu w Wałbrzychu od dziesięciu 
lat działa przedszkole Chatka Mało-
latka II.

– Wspaniały plac zabaw, nowo-
czesne wnętrze i wyposażenie oraz 
lekcje języka angielskiego to tylko 
niektóre z atutów naszego przed-
szkola – mówią właściciele przed-
szkola językowego, które działa 

w nowoczesnym biurowcu WSSE 
„INVEST-PARK” przy ul. Uczniow-
skiej 16 w Wałbrzychu.

Chatka Małolatka II jest kuźnią 
talentów, za sprawą szerokiej gamy 
zajęć edukacyjnych.

– Przedszkole to przede wszyst-
kim nauka przez zabawę. Dzieci 
twórczo i aktywnie spędzają czas w 
niezbyt licznych grupach, w kom-

fortowych i znakomicie wyposażo-
nych salach, które mają duże okna, 
zapewniające dużo naturalnego 
światła. Nad ich rozwojem czuwają 
nauczycielki oraz personel pomoc-
niczy. W bardzo bogatej ofercie 
edukacyjnej dzieci mają między in-
nymi: język angielski, logorytmikę, 
tańce, akademię dźwięku i ciszy, 
zumbę, zajęcia z elementami piłki 

Najlepsze przedszkole dla Twojego dziecka
Uśmiechnięte buzie i radosny gwar – tak dzieci z Przedszkola Językowego Chatka Małolatka II 

przy ul. Uczniowskiej 16 w Wałbrzychu witają gości i stęsknionych rodziców. – Maluchy nie mają czasu 
za nami tęsknić. Co więcej, trudno im się rozstać z przedszkolem – śmieją się rodzice.

nożnej prowadzone przez 
trenerów, cykliczne spotka-
nia z teatrem. Przedszkole 
organizuje wiele uroczy-
stości i spotkań. Jest także 
zapewniona opieka logope-
dy, psychologa i pedagoga 
specjalnego – wylicza Iwona 
Puszkar, dyrektor przedszko-
la przy ul. Uczniowskiej w 
Wałbrzychu.

Wielu rodziców rozpo-
czyna pracę już o godz. 6.00, 
dlatego Przedszkole Chat-
ka Małolatka II jest otwar-
te w godzinach od 5.30 do 
17.00 dla wszystkich dzieci z 
Wałbrzycha, gmin powiatu 
wałbrzyskiego i kamienno-
górskiego, czy Świebodzic w 
wieku od 2 do 5 lat. Do ich 
dyspozycji są nowoczesne 
sale i wspaniały plac zabaw na świe-
żym powietrzu, a cały obiekt jest 
chroniony przez całą dobę.

– Od września 2024 r. będzie-
my także przyjmowali dzieci z 
orzeczeniami o stopniu niepeł-
nosprawności oraz tworzyli takie 
grupy. Wspaniała i troskliwa kadra 
oraz rodzinna atmosfera sprawia-
ją, że dzieci czuja się u nas jak w 

domu. Wszystkich rodziców za-
interesowanych najlepszą ofertą 
przedszkolną w regionie wałbrzy-
skim zapraszamy po odbiór kart 
zgłoszeniowych. A gdyby ktoś miał 
dodatkowe pytania, to zachęcamy 
do kontaktu telefonicznego pod 
numerem: 793 39 08 54 – zachęca 
dyrektor Przedszkola Językowego 
Chatka Małolatka II.

R E K L A M A

FRWconnect – połącz się z najlepszymi
i osiągnij więcej!
- Przedsiębiorco, zarejestruj się 
na www.frwconnect.pl zyskaj 
większą widoczność dla swojej 
marki i docieraj do szerszego gro-
na klientów. Prowadząc biznes na 
terenie  Polski możesz, skorzystać 
z bezpłatnej platformy ofertowej 
oraz usługowo-handlowej. Dzięki 
FRWconnect towary i usługi fi rmy 
dostępne w jednym miejscu mówi 
Robert Jagła, Prezes Zarządu Fun-
duszu Regionu Wałbrzyskiego.

Najnowsza inicjatywa Fundu-
szu Regionu Wałbrzyskiego – 
FRWconnect – platforma ofer-
towo-handlowa, funkcjonuje jako 
miejsce, w którym przedsiębiorcy z 
całej Polski mogą promować swoje 
produkty i usługi oraz nawiązy-
wać cenne kontakty biznesowe. 
FRWconnect to odpowiedź na po-
trzeby dynamicznie rozwijającego 
się sektora przedsiębiorczości w 
Polsce. Głównym celem platformy 

jest zwiększenie dostępności fi rm, 
umożliwiając im łatwiejsze dotar-
cie do klientów oraz nawiązanie 
kooperacji biznesowej. Fundusz 
Regionu Wałbrzyskiego, jako ini-
cjator FRWconnect, jest zaanga-
żowany w promocję platformy oraz 
wspieranie przedsiębiorców w jej 
korzystaniu.
 – W oparciu o 30-letnie doświad-
czenie i sieć kontaktów, opracowa-
liśmy narzędzie dla polskich przed-
siębiorców, aby ułatwić wygodne 
prowadzenie biznesu – tłumaczy 
Robert Jagła, prezes zarządu FRW. 
– Naszym celem jest stworzenie sil-
nej społeczności biznesowej, której 
głównym domeną jest wzajemna 
współpraca biznesowa i rozwój – 
dodaje pomysłodawca platformy.
Platforma ofertowa jest miejscem, 
w którym przedsiębiorcy mogą 
śledzić i reagować na zapytania o 
oferty i usługi. Dzięki temu narzę-
dzie działa jak wirtualny rynek, na 

którym interakcje handlowe są pro-
ste i efektywne.
Jedną z głównych funkcjonalności 
FRWconnect jest możliwość do-
dawania ofert produktów i usług 
przez przedsiębiorców. Dzięki 
temu, fi rmy mają szansę zapre-
zentować swoje unikalne produk-
ty i usługi dostępne na rynku, co 
pozwala na dotarcie do większej 
grupy potencjalnych klientów. Ko-
lejną kluczową funkcją platformy 
jest umożliwienie nawiązywania 
kontaktów biznesowych z innymi 
przedsiębiorcami. Platforma za-
pewnia przestrzeń do wymiany 
doświadczeń, współpracy i wza-
jemnego wsparcia, co sprzyja roz-
wojowi lokalnego biznesu.
- Dzięki platformie handlowo-usłu-
gowej zyskasz dostęp do większej 
liczby klientów, łatwiejszego za-
rządzania swoim biznesem i moż-
liwość wzajemnej współpracy z 
innymi przedsiębiorcami na trenie 

Twoje towary i usługi
dostępne w zasięgu!

www.frwconnect.pl

Zyskaj większą widoczność dla swojej marki i docieraj do szerszego grona klientów.
Przedsiębiorco, skorzystaj z BEZPŁATNEJ platformy usługowo-handlowej.

Polski. Możesz łatwo porównać 
oferty, przeglądać opinie od innych 
użytkowników i dokonać świadome-

go wyboru. Przedsiębiorco! Zapisz 
się już dziś www.frwconnect.pl – za-
chęca Robert Jagła.
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L A M A

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza I rokowania 

na zbycie lokalu mieszkalnego nr 8 o pow. 25,47 m2, położonego w budynku przy ul. Ludwika 
Waryńskiego 36 w Kamiennej Górze. Do lokalu przynależy kuchnia o pow. 11,59 m2, łazienka 
o pow. 2,92 m2, piwnica o pow. 4,58 m2. Ww. budynek położony jest na działce nr 162, obręb 
nr 6 o pow. 372 m2, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr JG1K/00006036/2.
Rokowania odbędą się 19 marca 2024 r. o godz. 1100 w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala 
nr 211. Cena wywoławcza ww. lokalu z 4,5% udziałem w częściach wspólnych budynku i w 
gruncie wynosi 59 000,00 zł brutto.
Osoby zamierzające uczestniczyć w rokowaniach zobowiązane są wpłacić zaliczkę w wyso-
kości 6 000,00 zł do dnia 12 marca 2024 r. na konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W tytule prze-
lewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w rokowaniach oraz nieruchomość, 
której rokowania dotyczą.
W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby � zyczne i prawne lub inny podmiot, które najpóź-
niej do dnia 12 marca 2024 r. do godz. 1500 złożą pisemne zgłoszenie udziału
w rokowaniach, w zamkniętych kopertach z napisem „Rokowania na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 8 przy ul. Ludwika Waryńskiego 36 w Kamiennej Górze”. Zgłoszenia na-
leży złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Kamienna Góra, bądź przesłać pocztą 
na adres: Urząd Miasta, pl. Grunwaldzki 1, 58-400 Kamienna Góra (liczy się data i godzina 
wpływu do urzędu).

Ogłoszenie o rokowaniach zamieszczono na stronach: www.bip.kamiennagora.pl i www.kamiennagora.pl  oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych 

osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 

Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 55 133 lub na www.bip.kamiennagora.pl

Nauka pływania
W tym roku Gmina Lubawka 
zgłosiła się do udziału w pro-
gramie Dolnoślązaczek Umie 
Pływać 2024. W nauce pływa-
nia będą mogli uczestniczyć 
uczniowie klas I - III ze Szkoły 
Podstawowej w Miszkowicach 
oraz z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Lubawce. Łącznie 
146 uczniów z Gminy Lubawka 
będzie dowożonych na zajęcia 
w krytej pływalni w Kamiennej 
Górze.

(RED)

Zapisy na Patrol 
Graniczny 5
Rozpoczęły się zapisy na Pa-
trol Graniczny 5, który zosta-
nie zorganizowany 11 maja 
2024 r. w Opawie w Gminie 
Lubawka. Zapisy są prowadzo-
ne na stronie https://online.da-
tasport.pl/zapisy/portal/zawo-
dy.php?zawody=9135?dark=0. 
- Rywalizacja odbędzie się na 
dwóch dystansach: 20 km i 53 
km. Na starcie mogą stanąć: 
wędrowcy kochający spacery 
po cudownych okolicach, bie-
gacze uwielbiający rywalizację 
w górskich terenach oraz kola-
rze górscy spragnieni dreszczy-
ku emocji. Piąta edycja Patrolu 
Granicznego będzie pełna no-
wości i niespodzianek – zapew-
niają organizatorzy imprezy.

(RED)

5 lutego 2024 r. w Urzędzie 
Gminy Marciszów odbyło się 
spotkanie samorządowców z 
powiatu kamiennogórskiego 
z przedstawicielami Zarzą-
du Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Kamiennej Górze. 
Wcześniej Marciszów odwie-
dziła posłanka na Sejm RP 
Iwona Krawczyk.

W poniedziałkowym spo-
tkaniu uczestniczyli: Starosta 
Powiatu Kamiennogórskiego 
Jarosław Gęborys, Burmistrz 
Kamiennej Góry Janusz Choda-
sewicz, Wójt Gminy Kamienna 
Góra Patryk Straus, Wójt Gmi-
ny Marciszów Wiesław Cepie-
lik oraz wiceprezesi Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP – Jerzy 
Skiba i Ryszard Migdalski.

- Rozmawialiśmy o orga-
nizacji Powiatowego Dnia 
Strażaka, który odbędzie się w 
tym roku w mieście Kamienna 
Góra. Poruszyliśmy także tema-
ty dotyczące funkcjonowania 
ochotniczych straży pożarnych 
w powiecie kamiennogórskim 
oraz zdecydowaliśmy o pod-
niesieniu stawek ekwiwalentu 
dla strażaków ochotników. 
Kilka lat temu została przyjęta 
zasada, że stawki dla strażaków 
będą w każdej gminie równe i 
co dwa lata będą waloryzowa-

Koło Związku Sybiraków 
w Wałbrzychu zaprasza do 
wzięcia udziału w uroczysto-
ściach z okazji 84 Rocznicy I 
Masowej Deportacji Polaków 
na Syberię i do Kazachstanu.

- Uroczystości odbędą się 
9 lutego 2024 r. przy Pomniku 
Syberyjskiej Golgoty przy ko-
ściele NMP przy ul. Kardyna-
ła Wyszyńskiego w dzielnicy 
Piaskowa Góra. W programie 
uroczystości jest odczytanie 
(po raz pierwszy) Apelu Pa-

mięci Sybiru przez uczniów IV 
Liceum Ogólnokształcącego 
w Wałbrzychu, złożenie wiąza-
nek kwiatów i zapalenie zniczy. 
Uroczystości zakończy msza 
święta w intencji żyjących i 
zmarłych Sybiraków. Serdecz-
nie zapraszamy do wzięcia 
udziału w tym upamiętnieniu 
tragedii polskiego narodu 
– mówi Wacław Kwieciński, 
Sekretarz Koła Związku Sybira-
ków w Wałbrzychu.

(WK)

84 rocznica zsyłkiO strażakach i sołtysach

ne. W związku z tym wspólnie 
podjęliśmy decyzję o podnie-
sieniu ekwiwalentu. Na ten 
moment w Gminie Lubawka, 
Gminie Marciszów oraz Gminie 
Kamienna Góra trwają prace 
nad projektami uchwał, aby 
wyższe stawki weszły w życie 
od II kwartału tego roku, czyli 
od kwietnia – relacjonuje Wie-
sław Cepielik.

Z kolei spotkanie robocze 
posłanki na Sejm RP Iwony 
Krawczyk z wójtem Wiesławem 
Cepielikiem dotyczyło sytuacji 
Gminy Marciszów i potrzeb jej 
mieszkańców.

– To, że sprawy mieszkań-
ców powiatu kamiennogór-
skiego nie są obojętne naszej 
parlamentarzystce Iwonie 
Krawczyk, wiemy z jej licznych 
wystąpień na mównicy sej-

mowej. Niedawno posłanka 
zabrała bardzo ważny głos 
w sprawie pokrzywdzonych 
sołtysów z Gminy Marciszów, 
którzy padli o�arą niedoskona-
łości systemu dopłat emerytal-
nych za sprawowanie mandatu 
sołtysa w dwóch kadencjach. 
W imieniu zainteresowanych 
bardzo dziękuję za ten głos i 
mam nadzieję na rychłe wpro-
wadzenie zmian, które usuną 
wadę legislacyjną – mówi wójt 
Wiesław Cepielik. – Podczas 
roboczej wizyty w naszym 
urzędzie omówiliśmy posłanką 
inne sprawy nurtujące naszych 
mieszkańców i nasz samorząd. 
Dziękuję za dotychczasowe za-
angażowanie ze strony naszej 
parlamentarzystki i liczę na ko-
lejne wsparcie.

(AŁ, fot. RelacjeRegionalne.pl)
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Nie mam wielkiego mniema-
nia o dyplomatycznych umiejęt-
nościach Andrzeja Dudy, ale nie 
wgłębiając się w temat, stwierdzić 
muszę, że w czasie swej prezy-
dentury kilkakrotnie dał dowody 
swej politycznej i dyplomatycznej 
arogancji. Nie będę ich wymieniał, 
ograniczając się do dwóch tylko 
wydarzeń mających związek z 
tym, co wiąże się z Ukrainą.

Zdarzyło mu się stwierdzić, 
że Ukraina jest jak topielec, który 
ciągnie ratującą ją Polskę na dno, 
a ostatnio raczył publicznie stwier-
dzić, że nie wie, czy Ukraina od-
zyska Krym, ale wie, że „Krym jest 
miejscem szczególnym, również 
ze względów historycznych. Po-
nieważ w istocie, jeśli popatrzymy 
historycznie, to przez więcej czasu 
był w gestii Rosji”. Słowa te wywo-
łały gwałtowną reakcję w całym 
polskim światku politycznym, 
który od prawa do lewa zawył z 
oburzenia, przez co A. Duda znów 
szybciutko zaczął się tłumaczyć, 
że nie powiedział tego, co powie-
dział, bo powiedział zupełnie coś 
innego, ale został źle zrozumiany. 
Nie zmieniając zdania co do zdol-
ności dyplomatycznych prezy-
denta RP, stanę w jego obronie, 
ponieważ tym razem zdarzyło mu 
się powiedzieć prawdę, gdyż było 
tak w rzeczywistości. Aby to wy-
tłumaczyć, muszę przytoczyć kilka 
innych faktów historycznych do-
tyczących wprawdzie innych kra-
jów, ale mających podstawowe 
znaczenie dla zrozumienia złożo-
ności współczesnej historii Krymu.

Przede wszystkim chodzi mi o 
Serbię i jej historyczną prowincję 
Kosowo, które - tak jak cała Serbia 
- w 1456 roku dostało się pod pa-
nowanie potężnego wówczas Im-
perium Osmańskiego (tureckiego). 
Serbia spod tureckiego jarzma wy-
zwoliła się w 1878 roku, ale Kosowo 
„powróciło do macierzy” dopiero 
w 1912. Istotnym jest również 
to, że w byłej Jugosławii, w skład 
której Serbia wchodziła, Kosowo 
od 1963 roku miało status w pełni 
autonomicznej republiki posiada-
jącej własny rząd i parlament. I ten 
parlament 17 lutego 2008 roku 
ogłosił deklarację o niepodległość 
Kosowa, co - według Międzynaro-
dowego Trybunału Sprawiedliwo-
ści w Hadze (wyrok z lutego 2008 
r.) - nie stanowiło naruszenia prawa 
międzynarodowego, ani rezolucji 
nr 1244 (1999 rok) Rady Bezpie-
czeństwa ONZ, ani też konstytucji 
Serbii. I należy o tym pamiętać.

Jeżeli chodzi o Krym, to wie-
dzieć warto, że przez wieki znajdo-
wał się pod panowaniem różnych 
sił, w tym Cesarstwa Rzymskiego, 
Bizancjum, a od X do XII wieku 

O faktach się nie dyskutuje
Janusz
Bartkiewicz

część Krymu zajmowało dziel-
nicowe ruskie księstwo tarakań-
skie, a około 1240 roku półwysep 
opanowali Mongołowie, którzy 
włączyli go w skład Złotej Ordy. 
Następnie, w 1427 r. (po rozpa-
dzie Złotej Ordy), zwierzchnictwo 
nad Krymem przejęło Imperium 
Osmańskiego i Turcy na Krymie pa-
nowali do 1783 roku, kiedy to jego 
aneksji dokonała Rosja, rządzona 
przez carycę Katarzynę II, znaną 
chyba wszystkim Polakom (nie tyl-
ko dlatego, że niejaki Suski, poseł z 
PiS, chciał ją w 2017 roku wezwać 
jako świadka przed sejmową ko-
misję śledczej ds. Amber Gold…). 
W 1917 roku rewolucja bolszewic-
ka w Rosji zmiotła rosyjski carat, w 
wyniku czego m.in. na Krymie po-
wstała Krymska Republika Ludowa, 
której w październiku 1921 roku 
bolszewicy nadali status Krymskiej 
Autonomicznej Socjalistycznej 
Republiki Radzieckiej, wchodzącej 
administracyjnie w skład Rosyjskiej 
Socjalistycznej Republiki Radziec-
kiej. Jak powszechnie wiadomo, w 
skład ZSRR wchodziła też Ukraina 
(miała nawet własne przedstawi-
cielstwo w ONZ), do której w 1954 
roku Nikita Chruszczow (Ukrainiec), 
I sekretarz Komitetu Centralnego 
Komunistycznej Partii Związku Ra-
dzieckiego, włączył Krym. Nie było 
w tym niczego dziwnego, wszak 
odbywało się to w ramach jed-
nego państwa, na podobieństwo 
np. zmian administracyjnych w 
Polsce, dokonanych przez Edwar-
da Gierka, a później rząd Jerzego 
Buzka. Ukraina, jako samodzielne 
państwo, pierwszy raz pojawiła 
się w 1918 roku, ale trwała tylko 
od 25 stycznia do 8 lutego tego 
roku. Kiedy 26 grudnia 1991 roku 
ZSRR ogłosił samorozwiązanie, 
Ukraina - wraz z trzynastoma in-
nymi republikami związkowymi 
- ogłosiła niepodległość. Oczywi-
ście w granicach wyznaczonych 
przez towarzysza Chruszczowa. 
Mieszkańców Krymu nikt nie pytał 
o zdanie. W tym czasie Krym liczył 
2,5 miliona mieszkańców, w wśród 
których znajdowało się aż 148 grup 
narodowościowych. Obok Rosjan, 
którzy stanowili 58% mieszkań-
ców, zamieszkiwało tam 24% Ukra-
ińców. Pozostałe 18% to Tatarzy 
Krymscy, Mołdawianie, Białorusini, 
Ormianie i grupy ludności o pocho-
dzeniu azjatyckim. 16 marca 2014 
roku suwerenne władze Autono-
micznej Republiki Krymu przepro-
wadziły referendum w sprawie 
nowego statusu państwowego, w 
efekcie czego, przy frekwencji wy-
noszącej 84,09%, ogłoszono jego 
niepodległość. Następnym kro-
kiem był – zgodny z prawem mię-
dzynarodowym, co w przypadku 
Serbii ogłosił przecież Międzyna-
rodowy Trybunał Sprawiedliwości 
– wniosek, złożony przez krymski 
parlament o przyłączenie do Fe-
deracji Rosyjskiej. Tak więc można 
śmiało powiedzieć, że Krym do 
Rosji z niewielką przerwą należał 
od 1783 roku. Mniej więcej w tym 

samym czasie, bo 4 lipca 1776 r. 13 
byłych kolonii brytyjskich w Ame-
ryce Północnej ogłosiło Deklarację 
Niepodległości i proklamowało 
powstanie Unii pod nazwą Stany 
Zjednoczone Ameryki. W drugiej 
połowie XIX graniczyły one na z 
Teksasem, stanowiącym wówczas 
część terytorium Meksyku, który 

spod panowania Hiszpanii wyzwo-
lił się w 1821 roku. Niedługo po 
tym, bo w 1836 roku Teksas ogłosił 
niepodległość, przyjmując nazwę 
Republika Teksasu, która w 1845 
roku - w wyniku amerykańskiej 
aneksji - została włączona w skład 
Stanów Zjednoczonych. Dopro-
wadziło to do wojny amerykań-
sko-meksykańskiej (1846-1848), 
zakończonej zwycięstwem USA.

Podsumowując stwierdzić 
należy, że w świetle przedstawio-

nych powyżej faktów historycz-
nych i obowiązującego prawa 
międzynarodowego, Rosja ma 
prawo do Krymu w takim samym 
stopniu jak Stany Zjednoczone 
do Teksasu, a Kosowo do niepod-
ległości. Jedyną smutną konsta-
tację tego mojego wywodu jest 
to, że zarówno Tatarów Krym-
skich, jak i północnoamerykań-
skich plemion indiańskich nikt o 
zdanie nie pytał. Ale kogo to dziś 
obchodzi?

PS. Felieton powyższy, z oczy-
wistych powodów, jest wielkim 
skrótem wielu historycznych wy-
darzeń, ale fakty zawsze pozostają 
faktami.

***
Redakcja nie odpowiada za 

przedstawione dane, opinie i 
stwierdzenia, które stanowią wyraz 
osobistej wiedzy i poglądów auto-
ra. Treści zawarte w felietonie nie 
odzwierciedlają poglądów i opinii 
redakcji.



Czwartek, 8 lutego 2024 r.

www.db2010.plDB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

R E K L A M A

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA KAMIENNA GÓRA

na podstawie art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnieniu informacji o  środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, ze zm.),

informuję, że 

dla procedowanego miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego w obrębie ulicy Jeleniogórskiej nr 22 
w Kamiennej Górze, po uzyskaniu wymaganych uzgodnień, 
odstępuje się od przeprowadzenia strategicznej oceny od-
działywania na środowisko. Mpzp nie wpłynie niekorzystnie 
na środowisko i nie pozostawi negatywnych skutków w śro-
dowisku.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta
Kamienna Góra

R E K L A M A

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza IV przetarg ustny nieograniczony 

na zbycie lokalu mieszkalnego nr 8 o pow. 48,45 m2, położonego 
w budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 20 w Kamiennej Górze. 
Ww. budynek położony jest na działce nr 257, obręb nr 6 o pow. 280 
m2, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr JG1K/00019484/1.
Przetarg odbędzie się 19 marca 2024 r. o godz. 1000 w Urzędzie 
Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. Cena wywoławcza ww. lokalu z 
11,8% udziałem w częściach wspólnych budynku i w gruncie wynosi 
80 000,00 zł brutto.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić 
wadium w wysokości 8 000,00 zł do dnia 12 marca 2024 r. na konto 
depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 
6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W tytule przelewu 
należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz 
nieruchomość, której przetarg dotyczy.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono na stronach: www.bip.kamiennagora.pl i 
www.kamiennagora.pl  oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna 
Góra. Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych 
osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 
55 133 lub na www.bip.kamiennagora.pl

R E K L A M A

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 

na zbycie lokalu mieszkalnego nr 5 o powierzchni 10,83 m2 (pow. 
użytkowa 8,30 m2 ze względu na wysokość lokalu między 200, a 246 
cm), położonego w budynku przy ul. Papieża Jana Pawła II 22 w Ka-
miennej Górze. Ww. budynek położony jest na działce nr 74, obręb 
nr 3 o pow. 734 m2, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr 
JG1K/00019421/2.
Przetarg odbędzie się 19 marca 2024 r. o godz. 900 w Urzędzie Mia-
sta Kamienna Góra, sala nr 211. Cena wywoławcza ww. lokalu z 
2,2% udziałem w częściach wspólnych budynku i w gruncie wynosi 
23 000,00 zł brutto.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić 
wadium w wysokości 2 300,00 zł do dnia 12 marca 2024 r. na konto 
depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 
6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W tytule przelewu 
należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz 
nieruchomość, której przetarg dotyczy.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczono na stronach: www.bip.kamiennagora.pl i 
www.kamiennagora.pl  oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna 
Góra. Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych 
osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 
55 133 lub na www.bip.kamiennagora.pl

Najważniejsze wydarzenia 2023 roku 
• Styczeń
Zakończyła się budowa 700-metrowego odcinka ul. Wrzo-
sowej w Kamiennej Górze. To zadanie było częścią dużego 
projektu infrastrukturalnego miasta Kamienna Góra war-
tego 14,6 mln zł. W jego ramach wybudowano ul. Różaną, 
przebudowano ul. Śląską oraz zbudowano nową kładkę dla 
pieszych nad ścieżką rowerową w rejonie ul. Słowackiego. 
Kamienna Góra pozyskała na te zadania 12,7 mln złotych 
dotacji.

• Luty
Zakończyła się przebudowa jazu na rzece Zadrna. To pierw-
szy etap rewitalizacji zbiornika i jego otoczenia. Jaz może 
spiętrzyć rzekę maksymalnie o metr. Takie podniesienie 
lustra wody jest konieczne do zapewnienia dopływu do Za-
lewu. Jaz pełni także funkcję przeciwpowodziową. W razie 
potrzeby będzie można go łatwo opuszczać lub podnosić. 
Sterowanie przepływem odbywa się za pomocą aplikacji w 
telefonie komórkowym. Budowa pochłonęła 3 mln zł, z cze-
go 2,5 mln zł pozyskano z dotacji.

• Marzec
Rozpoczęła się przebudowa ul. Śląskiej w Kamiennej Górze. 
Powstała tam kanalizacja burzowa, nowe oświetlenie oraz 
nawierzchnia. Prace objęły prawie półkilometrowy odcinek 
jezdni.

• Kwiecień
Na działce przy ul. Staszica rozpoczęła się budowa pierw-
szego od wielu lat budynku mieszkalnego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego w Kamiennej Górze. Lokum 
znajdzie w nim 18 rodzin. To wspólny projekt �nansowany 
przez TBS i miasto Kamienna Góra.

• Maj
Odsłonięto kolejne �gurki kamiennogórskich rycerzy. Od-
lane z brązu postacie stanęły przy: kamiennogórskim Za-
lewie, stanicy rowerowej przy ul. Lubawskiej oraz Rondzie 
Niepodległości. Rycerz – wędkarz i rycerz – kolejarz nawią-
zują do miejsc, w których zostali ustawieni. Natomiast ryce-
rze ukryci na wozie z sianem są pamiątką historii miasta, do 
którego przed wiekami podstępem przedarła się uzbrojona 
drużyna i zdobyła Kamienną Górę. W różnych punktach 
miasta stoi obecnie osiem �gurek rycerzy. Można je zna-
leźć przy: sztolni Arado (rycerz – Aradek), ratuszu (rycerz – 
urzędnik), bibliotece (rycerz – czytelnik), na kamiennogór-
skim rynku (rycerz – marzyciel), przy kawiarni Lotos (rycerz 
– saksofonista).

• Czerwiec
Miejskie Centrum Kultury Fizycznej, gospodarz kamienno-
górskiego Zalewu, odnowiło molo. Z konstrukcji zniknęło 
stare, przegniłe odeskowanie. Zabezpieczono również an-
tykorozyjnie stalową konstrukcję.
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Walim, 08.02.2024r.

IT.6722.11.2023

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY WALIM

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego 
w obrębie wsi Niedźwiedzica, gm. Walim

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 mar-
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.) 
i art. 54 ust. 2 w zw. z art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnia-
niu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2023r. poz. 1094 ze zm.), w nawiązaniu 
do uchwały Rady Gminy Walim nr L/435/2023 
z dnia 28 marca 2023r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia ww. miejscowego planu, za-
wiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w obrę-
bie wsi Niedźwiedzica, gm. Walim, wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko,

w dniach od 15 lutego 2024 r. 
do 7 marca 2024 r.,

w siedzibie Urzędu Gminy Walim, przy ul. Bocz-
nej 9; 58-320 Walim, od poniedziałku do piątku 
w godz. od 830 do 1400  oraz na Biuletynie Informa-
cji Publicznej Gminy Walim.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami od-
będzie się w dniu 27 lutego 2024 r. w siedzi-
bie Urzędu Gminy Walim, przy ul. Bocznej 9; 
58-320 Walim, o godz. 1300.
Zgodnie z art. 18 ust. 1-2 ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko, kto kwestionuje usta-
lenia przyjęte w projekcie planu miejscowego 
może wnieść uwagi.
Uwagi mogą być wnoszone na piśmie do 
Wójta Gminy Walim na adres Gminy Walim, 
ul. Boczna 9, 58-320 Walim, lub w formie elektro-
nicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności za pomocą pocz-
ty elektronicznej na adres email: urzad@walim.pl 
lub przez platformę ePUAP, z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
22 marca 2024r.

W zakresie ochrony danych osobowych Wójt Gminy Walim in-
formuje, iż ogólna klauzula informacyjna przetwarzania danych 
osobowych dla klientów Urzędu Gminy Walim dostępna jest na 
stronie bip.walim.pl.

Wójt Gminy Walim
Adam Hausman

• Lipiec
Zakończono prace na parkingu przy ulicy Leśnej. Powstał 
tam plac dla 50 aut, wiata rowerowa, nasadzenia drzew i 
krzewów ozdobnych. Zostały ustawione ławki, kosze na 
śmieci i stojaki dla rowerów. Wykonawca przebuduje też 
ulicę Leśną. Powstanie tam: jezdnia, chodniki, oświetlenie 
uliczne, ścieżki rowerowe. Projekt przewiduje też budowę 
sieci infrastruktury podziemnej (deszczowej, wodociągo-
wej, sanitarnej, teletechniczej, elektroenergetycznej, ga-
zowej). Koszt to ponad 4,7 mln zł. Pieniądze przebudowę 
zostały pozyskane przez miasto Kamienna Góra w całości 
ze źródeł zewnętrznych.

• Sierpień
Miejskie instytucje zorganizowały Dni Kamiennej Góry. 
Podczas trzydniowej imprezy nie zabrakło gwiazd. Wielo-
tysięczną publiczność bawili: Smolasty, Myslovitz, Liber i 
Danzel. Według bywalców Dni Kamiennej Góry, piątkowy 
koncert Smolastego zgromadził najliczniejszą publikę w hi-
storii tego wydarzenia.

• Wrzesień
Została otwarta nowa kładka nad ścieżką rowerową przy 
ul. Słowackiego. Zastąpiła ona starą, kamienną konstrukcję, 
której groziło zawalenie. To zadanie zamknęło duży projekt 
infrastrukturalny miasta Kamienna Góra. Dzięki niemu zbu-
dowano lub zmodernizowano ulice: Różaną, Wrzosową i 
Śląską.

w Kamiennej Górze
• Październik
Zaczęła się budowa domu komunalnego przy ul. Ściegien-
nego 10 w Kamiennej Górze. To była historyczna chwila, bo 
w mieście nie budowano żadnych mieszkań komunalnych 
od trzech dekad. Nowy dom komunalny pomieści 24 ro-
dziny. Koszt prac to 11,8 mln zł. Tę sumę prawie w całości 
pokryją dotacje z Banku Gospodarstwa Krajowego. Lokato-
rzy zaczną wprowadzać się już w tym roku. Nowy dom bę-
dzie miał prawie 1600 metrów kw. powierzchni użytkowej, 
wysokie na 9 metrów trzy kondygnacje naziemne i jedną 
podziemną, która pomieści 10 garaży. Zaplanowano w nim 
ogrzewanie z zastosowaniem pomp ciepła. Na dachu poja-
wią się panele fotowoltaiczne, które będą zapewniały prąd 
do zasilania urządzeń technicznych budynku oraz oświetle-
nia klatek schodowych. Dom będzie miał także podwyższo-
ny standard izolacji.

• Listopad
Miasto Kamienna Góra pozyskało 6 milionów złotych z Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego na budowę kolejnego domu 
komunalnego w mieście. Będzie w nim 15 mieszkań. Dom 
powstanie w miejscu zrujnowanej, wysiedlonej kamienicy 
w śródmieściu przy alei Wojska Polskiego 25. Budowa za-
cznie się w tym roku.

• Grudzień
Rozpoczęło się układanie kostki na alejach na cmentarzu 
przy ul. Wałbrzyskiej. Na terenie nekropolii trwają też ro-
boty przy budowie domu pogrzebowego. Te zadania są 
�nansowane przez miasto Kamienna Góra. Mają zostać za-
kończone w październiku 2024 r. Koszt to prawie 5 mln zł, z 
czego 4,4 mln zł pochodzi z dotacji.

(RaŚ)
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W Urzędzie Miejskim w 
Mieroszowie zostało zorga-
nizowane noworoczne spo-
tkanie partnerstwa Wkoło 
Soko, do którego należy 
m.in. Gmina Mieroszów.

- Mam nadzieję, że roz-
mowy o potrzebach rozwoju 
zaowocują nie tylko pomysła-
mi, ale również inwestycjami 
i projektami. Staraliśmy się 
merytorycznie przedstawić te 
inicjatywy, które wypływają 
z potrzeb społeczności Soko-
łowska i okolic. Są to: rozwój 
infrastruktury single track w 
okolicach Sokołowska (dzięku-
ję przedstawicielom Ośrodka 
Wypoczynkowego Radosno 

za sugestie i konkretne po-
mysły); reaktywacja Biegu 
Gwarków przy Schronisku 
PTTK Andrzejówka w Rybnicy 
Leśnej; wzajemna promocja 
wydarzeń, eventów, atrakcji 
co podnosiła Spacerownia So-
kołowsko, partnerstwo histo-
rycznych uzdrowisk, o którym 
mówił Tomasz Z. Garpiel (ale 
szczegóły to jeszcze tajemnica) 
oraz wsparcie w poszukiwaniu 
pracowników przez Fundację 
Rozwoju Ekonomii Społecznej. 
Dziękuję wszystkim za wkład 
w promocję Gminy Mieroszów 
– mówi Andrzej Lipiński, Bur-
mistrz Mieroszowa.

(RED)

Reaktywują Bieg 
Gwarków?

Fantastyczna atmosfera, 
taniec, śpiew, szalona zaba-
wa i muzyka towarzyszyły 
uczestnikom balu seniora, 
który został zorganizowany 
w Centrum Kultury + Biblio-
teka w Czarnym Borze.

- Na parkiecie bawili się 
członkowie Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, Koła Gospodyń 
Wiejskich w Czarnym Borze 
wraz z Wójtem Gminy Czarny 
Bór Adamem Góreckim, a o ta-
neczne rytmy zadbał DJ Prze-
mek Parszczak. Zabawa odbyła 
się w konwencji balu przebie-
rańców, a seniorzy wykazali się 
wyjątkową inwencją twórczą i 
pomysłowością w doborze ko-
stiumów. I tak w tańcu wirowali 
Aterix z pszczółką Mają, przed-
stawiciele służb mundurowych, 
diabełki, rolnicy, damy z epoki 
art deco, Wilma Flintstone i wie-

le innych kolorowych postaci. 
Jak na bal z prawdziwego zda-
rzenia przystało wybrano też 
królową i króla balu seniora – re-
lacjonuje Katarzyna Bernaś, dy-
rektor czarnoborskiej biblioteki.

W konkursie na najpięk-
niejsze przebranie zwyciężyli: 
Anna Włodarz w kostiumie Wil-
my Flintstone i Jan Owsianka 
jako żołnierz wojsk amerykań-
skich. Wyróżnienia otrzymali 
też: Halina Kosek, Klaudia Ka-
sprzyk, Teresa Wojtaczka oraz 
Józef Bińkowski.

- Jestem dumny z działalno-
ści organizacji senioralnych w 
Gminie Czarny Bór, a wszyst-
kim uczestnikom zabawy 
gratulował też wyobraźni, po-
mysłowości i dziękował za wy-
jątkową aktywność – podkreśla 
Adam Górecki.

(KB)

Kolorowy bal

- Gmina Boguszów-Gor-
ce dołączyła do programu 
Gmina Przyjazna Seniorom. 
Zapraszam na uroczystą in-
augurację Ogólnopolskiej 
Karty Seniora, która odbędzie 
się 16 lutego o godz.16:00 w 
Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej - Centrum Kultury w Bo-

guszowie Gorcach – mówi 
burmistrz Sylwia Dąbrowska, 
która jest inicjatorką tego 
projektu w gminie.

- Karta Seniora przeznaczo-
na jest dla mieszkańców naszej 
gminy w wieku powyżej 60 
roku życia. Jest bezpłatna, bez-
terminowa i uprawnia do ko-

rzystania ze zniżek na wybrane 
produkty i usługi na terenie 
całego kraju, w tym również 
w sanatoriach, restauracjach 
oraz wielu punktach usługo-
wych. Spotkanie inaugurujące 
Ogólnopolską Kartę Seniora w 
Boguszowie - Gorcach będzie 
okazją do zapoznania się z tym 

programem i oferowanymi ko-
rzyściami. Podczas wydarzenia 
będzie można wypełnić formu-
larz i od ręki otrzymać Ogólno-
polską Kartę Seniora (do tego 
potrzebny będzie dowód oso-
bisty). Po inauguracji o kartę 
seniora będzie można ubiegać 
się w dowolnym momencie, 

Karta seniora w Boguszowie – Gorcach wypełniając formularz w Urzę-
dzie Miejskim przy pl. Odrodze-
nia 1 (pokój nr 212 ) w Boguszo-
wie - Gorcach. Zapraszam do 
dołączenia do naszego wspól-
nego świętowania i korzystania 

ze przywilejów w całym kraju, a 
także do wspierania lokalnych 
przedsiębiorstw – zachęca Bur-
mistrz Boguszowa-Gorc Sylwia 
Dąbrowska.

(JCF)

W sali widowiskowej w 
Centrum Kultury - Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Głuszycy 
zostanie zorganizowane no-
woroczne spotkanie samorzą-
dowców z mieszkańcami.

- Zapraszamy mieszkańców 
Gminy Głuszyca już w ten pią-
tek, 9 lutego, na godzinę 16.00. 
Spotkanie noworoczne będzie 
znakomitą okazją do podsu-

mowania minionego roku w 
naszej gminie. W trakcie spo-
tkania miłym przerywnikiem 
będą występy artystyczne głu-
szyczan – zachęcają burmistrz 
Roman Głód z pracownikami 
Urzędu Miejskiego w Głuszy-
cy oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Głuszycy Grzegorz 
Milczarek wraz z radnymi.

(RED)

Spotkanie noworoczne 
głuszyczan
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Zespoły z Walimia i Bogu-
szowa – Gorc wygrały powia-
towy �nał minisiatkówki ze-
społów czteroosobowych w 
kategorii dziewcząt i chłop-
ców. Obie ekipy będą repre-
zentowały powiat wałbrzyski 
w �nale wojewódzkim.

- W hali Centrum Sportu i 
Rekreacji w Walimiu został ro-
zegrany powiatowy �nał mini-
siatkówki zespołów czterooso-
bowych w kategorii dziewcząt 
i chłopców. 8 zespołów rywa-
lizowało na dwóch boiskach 

systemem każdy z każdym. 
Wśród dziewcząt reprezenta-
cja Gminy Walim uplasowa-
ła się na pierwszym miejscu, 
odnosząc komplet zwycięstw. 
W kategorii chłopców najlep-
sza okazała się drużyna z Bo-
guszowa-Gorc. Oba zespoły 
uzyskały awans do �nału wo-
jewódzkiego, który zostanie 
rozegrany w Świdnicy – rela-
cjonuje Artur Jarczok, dyrek-
tor Centrum Sportu i Rekreacji 
w Walimiu.

(KŻ)

Awansowali do �nału

Koło Emerytów i Rencistów 
w Walimiu już od 13 lat pełni 
ważną funkcję w życiu senio-
rów w Gminie Walim, angażu-
jąc ich w szereg inicjatyw na 
rzecz samorozwoju, edukacji 
i zdrowia. Pierwsze spotkanie 
odbyło się w 2011 roku z inicja-
tywy Stanisława Pawłowicza.

W 2014 roku obowiązki 
przewodniczącego koła obję-
ła Maria Radlińska, która ak-
tywnie działa do dziś, od 2017 
roku już jako przewodnicząca 
Koła Emerytów i Rencistów w 
Walimiu. Seniorzy spotykają 
się w każdy czwartek o godzi-
nie 11.00 w Centrum Kultury 

i Turystyki w Walimiu, jednak 
prócz tych cyklicznych spotkań 
organizowanych jest wiele in-
nych aktywności.

Każdego roku odbywa się co 
najmniej 8 wydarzeń o charak-
terze edukacyjnym, podczas 
których seniorzy mają okazję 
spotkać się z policjantami, by 

poznać sposoby obrony przed 
oszustami i naciągaczami; z 
lekarzami rozmaitych specjali-
zacji, którzy przybliżają im za-
grożenia i sposoby rozwiązania 
problemów, z którymi spotyka-
ją się osoby w słusznym wie-
ku; z pisarzami i autorami, by 
poznać kulisy pracy twórczej 

Integrują seniorów

i inspirować się do własnych, 
kreatywnych poszukiwań. Or-
ganizowane są również jedno-
dniowe i kilkudniowe wyciecz-
ki krajoznawcze – zarówno po 
najbliższej okolicy, jak i bar-
dziej odległe – w głąb Polski.

Ważnym wydarzeniem w ka-
lendarzu emerytów i rencistów 
należących do walimskiego 
koła są wyjazdowe spotkania z 
seniorami z gmin zaprzyjaźnio-
nych z Gminą Walim. Walimscy 
emeryci już 8 razy odwiedzili 
Gminę Wolin, a emeryci z Gmi-
ny Wolin już 8 razy gościli w 
Walimiu. 3 wyjazdy emeryci z 
Wolina i Walimia zorganizowali 
wspólnie – wybierając dogodne 
i ciekawe lokalizacje na kilku-
dniowe spotkanie.

Z inicjatywy przewodniczą-
cej Marii Radlińskiej powołany 

został zespół Sowianie, składa-
jący się obecnie z 18 muzyków 
– zarówno instrumentalistów, 
jak i wokalistów – a nabór 
chętnych źwciąż trwa. Rozwi-
jając wspólną pasję, seniorzy 
uświetniają swoimi występami 
każde gminne wydarzenie, czy 
to Festiwal Gulaszu, Festiwal 
Sera, dożynki gminne, obcho-
dy Święta Niepodległości, wigi-
lię gminną i wiele innych.

Obecnie w Kole Emerytów 
i Rencistów w Walimiu działa 
78 osób, jednak ta liczba jest 
zmienna. Warto podkreślić, że 
aktywność koła jest zauważana 
i doceniana również poza Gmi-
ną Walim, dzięki czemu z gmin 
sąsiednich zgłaszają się emery-
ci, by aktywnie spędzać czas z 
w tym gronie.

(KŻ)

Kolorowy bal
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• Sobieski za mocny
W 18 kolejce 3 grupy II ligi siat-
karzy Sobieski Żagań pokonał 
KPS Chełmiec Wałbrzych 3:1 
(25:22, 19:25, 25:20, 25:23). Na-
stępne spotkanie Chełmiec ro-
zegra 17 lutego z Czarnymi w 
Rząśni. Z kolei siatkarki Chełm-
ca mecz 14 kolejki z Silesią Vol-
ley Mysłowice rozegrają dopie-

ro 9 marca. Wcześniej, bo już 
17 lutego wałbrzyszanki będą 
podejmowały Barycz Janków 
Przygodzki.

• Derby z KPR
Wicelider grupy B I ligi pił-
karek ręcznych, czyli Victo-
ria Świebodzice, w 8 kolejce 
rozgrywek pauzował. Kolejne 

Sportowy raport spotkanie I rundy świebodzi-
czanki rozegrają w ramach 9 
serii spotkań. 13.02.2024 r. o 
godz. 17. 45 Victoria zagra w 
Świebodzicach z KPR II Gminy 
Kobierzyce.

• Decka bez szans
W meczu 24 kolejki I ligi, 
koszykarze Górnika Zamek 
Książ Wałbrzych pewnie po-
konali we własnej hali Deckę 
Pelplin 84:56 (26:13, 16:15, 
21:18, 21:10). Punkty w tym 

meczu dla Górnika zdobyli: 
Durski 10, Góreńczyk 10, Ja-
kóbczyk 10, Kowalenko 10, 
Pabian 10, Niedźwiedzki 10, 
Margiciok 8, K. Dawdo 4, Han 
4, Mindowicz 4, Wilk 4, Jack-
son 0.
Kolejne spotkanie podopieczni 
trenera Andrzeja Adamka roze-
grają 10 lutego o godz. 18.00. 
Ich rywalem w Tychach będzie 
miejscowy GKS, który walczy o 
udział w fazie play o�.

(RED)

10 lutego 2024 r. zostanie 
rozegrany Bieg Koliba Łom-
nicka 2024, który wraca do 
kalendarza po kilkuletniej 
przerwie. A 3 marca w Głu-
szycy i Wałbrzychu zostaną 
rozegrane Biegi Tropem Wil-
czym.

Uczestnicy Biegu Koliby 
Łomnickiej wystartują na trasę 
o długości 10 km o godz. 10.00, 
a start i meta będą przy restau-
racji Łomnicka Chata przy ul. 
Sudeckiej 41 w Łomnicy. Bieg 
zaliczany jest do korony Sude-
tów Środkowych wraz z Wali-
góra Run Cross (52 km), Półma-
raton Szlakiem Riese (21 km) i 
Sowim Hardcorem (51 km.). Za-
pisy prowadzone są na stronie: 
https://formularz.ultimasport.
pl/210.

Z kolei 3 marca Centrum 
Kultury - Miejska Biblioteka 
Publiczna w Głuszycy orga-
nizuje Bieg Tropem Wilczym. 
Start biegu został zaplanowa-
ny o godz. 12.00 z Centrum 
Przesiadkowego w Głuszycy, 
a meta będzie przy Łomnic-

kiej Chacie. Wpisowe wynosi 
35 zł od osoby, a zapisy pro-
wadzone są telefonicznie pod 
numerem 503 102 817 lub w 
Centrum Kultury - Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Głu-
szycy.

W Wałbrzychu Bieg Tropem 
Wilczym organizują Wałbrzy-
ska Specjalna Strefa Ekono-
miczna „INVEST-PARK” i Gmina 
Wałbrzych.

- Tegoroczny bieg zostanie 
rozegrany 3 marca o godzinie 
12.00 w Parku Sobieskiego w 
Wałbrzychu. Bieg dla doro-
słych odbędzie się na dwóch 
dystansach: 1963 m i 4,5 km 
(z powodu prac na terenie 
parku), będzie też bezpłat-
ny bieg dla dzieci. Zapisy dla 
dorosłych prowadzone są na 
stronie http://bit.ly/BiegDo-
rosli, a dla dzieci na stronie: 
https://bit.ly/BiegDzieciTro-
pemWilczym. Na zapisanych 
uczestników czekają upominki 
oraz ciepły posiłek – zachęcają 
organizatorzy.

(RED)

Koliba i tropem wilczym

6 lutego 2024 r. w Strudze 
w Gminie Stare Bogaczowice 
zostało oddane do użytku no-
woczesne boisko piłkarskie.

- Nowe boisko ma wymiary 
90 m na 50 m, trybuny miesz-
czące 120 osób oraz oświetle-
nie i pomieszczenia socjalne. 
Jest to miejsce wyczekiwane 
przez mieszkańców Gminy 
Stare Bogaczowice, ale pew-
nie także przez mieszkańców z 
naszego regionu, ponieważ ta-
kich obiektów nie ma zbyt wie-

le, nawet w dużych miastach. 
Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do powstania 
tego wyjątkowego miejsca – 
powiedział podczas otwarcia 
Mirosław Lech, Wójt Gminy 
Stare Bogaczowice.

Inwestycja kosztowała oko-
ło 3 mln złotych, z czego 98% 
stanowi do�nansowanie pozy-
skane przez Gminę Stare Boga-
czowice z programu Polski Ład 
(edycja III).

(RED)

Struga ma boisko
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USŁUGI

(3) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(3) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(19) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

(3) Wynajmę mieszkanie w 
Wałbrzychu. Tel. 698 528 552, 
74 600 60 15

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam mieszkanie w Zagórzu 
Śląskim o pow.60,2m2 z garażem 
oraz z ogródkiem. Cena 170 tys. zł

Sprzedam nieruchomość zlokali-
zowaną w powiecie szczecineckim 
gmina Boleszkowice, zachodnio-
pomorskie.  Pow. 2.6175ha, sto-
doły o pow. użytkowej ok 360m2, 
obora o pow. użytkowej ok 350m2, 
budynek kuźni i warsztatu o pow. 
użytkowej ok 200m2, budynek 
wagi o pow. użytkowej ok 6m2

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Sprzedam mieszkanie z ogródkiem 
i garażem w centrum Głuszycy o 

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Sprzedam działkę 
w Dziećmorowicach 

(obręb 1) o powierzchni 
1. 360 ha (łąki, 0,19 ha 

zakrzewione). 
Cena: 60 000 zł. 

Telefon kontaktowy: 
691 956 309

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

oraz MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

DB2010 .PL
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• Ogłoszenia 
okolicznościowe  
• Podziękowania 

• Kondolencje 
• Nekrologi

Tel. 791 87 34 77

pow. 52,98 m2 2 pokoje, pierwsze 
piętro Cena: 235tys.

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl. 
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2 Strefowe Targi Pracy w Wałbrzychu
- Wałbrzyska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna „INVEST PARK” 
otwiera drzwi do zawodowych 
horyzontów. Czy to poszukiwa-
nie nowej pracy, rozpoczęcie 
własnej działalności, czy po 
prostu chęć rozwoju zawodowe-
go. Wraz z nadejściem nowego 
roku wielu z nas rozważa zmia-

ny w życiu zawodowym. W tym 
duchu, Wałbrzyska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna „INVEST-
-PARK” zaprasza na wyjątkowe 
Targi Pracy, które odbędą się 
już 23 lutego 2024 roku w Ga-
lerii Victoria – mówi Piotr Woj-
tyczka, Prezes Zarządu WSSE 
„INVEST PARK”.

Spotkaj swojego 
przyszłego pracodawcę

Targi skupiają fi rmy z różnych 
branż, oferując szeroki wachlarz 
możliwości dla każdego, kto szuka 
pracy lub myśli o zmianie swojego 
profi lu zawodowego. To okazja do 
bezpośredniego dialogu  z przed-
stawicielami fi rm, pozyskania 

cennych wskazówek od rekrute-
rów i stworzenia sieci kontaktów 
zawodowych, które mogą zaowo-
cować w przyszłości. WSSE, poza 
bezpośrednim kontaktem z praco-
dawcami, oferuje także eksperc-
kie doradztwo w przygotowaniu 
CV, profesjonalną sesję zdjęciową, 
a także cenne porady prawne i in-

formacje o wsparciu fi nansowym 
na start własnej działalności.

Zmiany zaczynają się 
w Wałbrzychu

Wydarzenie to nie tylko szan-
sa na znalezienie nowej pracy, 
ale również na rozwój osobisty. 
Warsztaty, prelekcje ekspertów 
oraz interaktywne stoiska, w tym 
fascynująca przestrzeń VR, to 
tylko niektóre z atrakcji, które 
wzbogacą wiedzę i kompetencje 
uczestników. Organizatorzy przy-
gotowali również szereg dodat-
kowych atrakcji, takich jak kon-
kursy z nagrodami, przestrzeń do 
networkingu oraz darmową kawę 
dla uczestników.

Zainwestuj w siebie 
w Nowym Roku

Targi Pracy to idealna okazja, by 
podjąć ważne decyzje zawodowe i 
skorzystać z nowych możliwości, 
które niesie ze sobą Nowy Rok.

- Targi Pracy w Wałbrzychu to 
nie tylko okazja do znalezienia no-
wej pracy, ale przede wszystkim 
platforma do rozwoju zawodowe-
go i osobistego. Dajemy uczestni-
kom szansę na bezpośrednie spo-
tkanie z pracodawcami oraz na 
uzyskanie cennych wskazówek od 
ekspertów branżowych. Naszym 
celem jest stworzenie środowi-
ska, które inspiruje do kariery, 
rozwoju i realizacji zawodowych 
aspiracji – mówi Anna Mazurkie-
wicz, wicedyrektor Departamen-
tu Obsługi Inwestora WSSE.

Przyjdź i zobacz, co Cię czeka
Zapraszamy wszystkich miesz-

kańców regionu do wzięcia udzia-
łu w tych wyjątkowych targach. 
Niezależnie od tego, czy jesteś na 
początku swojej ścieżki zawodo-
wej, czy szukasz nowych wyzwań, 
Wałbrzyska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna otwiera przed Tobą 
drzwi do nowych możliwości. 
Szczegółowe informacje o wy-
darzeniu można znaleźć na stro-
nie internetowej Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
- www.invest-park.com.pl oraz na 
profi lu w serwisie społecznościo-
wym Facebook - www.facebook.
com/WalbrzyskaSSE.

(AJ)


